（様式１） 大阪市教委第　1772　号

令和　7年　10月　27日

文部科学大臣　殿

大阪市長

横山　英幸

１． 施設整備計画の名称

大阪市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和６年度（１年間）

（担当）

大阪市教育委員会施設整備課

住所：大阪府大阪市北区中之島１丁目３番２０号

電話：06-6208-9094

施設整備計画の事後評価について

　　学校施設環境改善交付金交付要綱第８に基づき、下記のとおり

施設整備計画の目標の達成状況に係る評価（事後評価）の結果を報告します。

３．事後評価の実施

（１）　実施時期

（２）　評価の方法

４．総合的な所見

５．各目標の達成状況

（１）　老朽化対策を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（様式２）

事後評価については、令和6年度施設整備計画にかかる事業ごとの実施状況を一覧にまとめ、本市
ホームページにおいて公表する。

・耐震化については平成27年度までに全校設実施済である。
・令和６年度施設整備計画において計画していた事業について、防災機能強化や、トイレ、空調等
教育環境の質的向上について進めてきたが、老朽化改築は４事業が事業廃止になってしまうなど、
計画通りに全ての工事を終了することはできなかった。
実施できなかった事業については、令和6年度の施設整備計画に引き続き、また施設の老朽化が進
んでいるため、耐力度調査の結果をもとに優先順位の高い建物から優先的に事業を実施するなど、
計画的かつ効率的な事業の実施に努めていく。

令和7年4月に、本市内部において、事後評価を実施した。

・長寿命化改良事業の22事業のうち、19事業を実施し、2事業については事業廃止となった。
・老朽改築（危険改築および不適格改築）の26事業のうち、4事業については事業廃止となった。

（２）　新時代の学びを支える安全・安心な教育環境の確保を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（３）　教室不足の解消等を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

６．改築後の危険建物等のとりこわし状況

改築工事２０工事のうち、４事業については事業廃止、１２事業については、着工と同時に取り壊し、
竣工時には取り壊しが完了している。残り４事業については解体完了が竣工後となっており、今現在
は解体が完了していない。

・大規模改造(空調)を12事業を実施している。
・大規模改造(トイレ)40事業のうち、１事業は事業廃止となった。
・エレベーター改修工事1事業のうち1事業については事業廃止となった。

・給食室の新増改築工事を12事業実施している。
・プール改築工事を16事業のうち15事業実施。
・屋外教育施設を3事業実施している。

防災機能強化事業のうち、校舎の外壁の剥落・落下防止工事について71事業のうち70事業を実
施、1事業は事業廃止となった。
防災機能強化事業のうち、老朽化が進んでいるブロック塀については改修工事を11事業すべてを
実施している。

（様式３）

７．事業ごとの実施状況

(実施しなかった場合）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

未実施の理由・今後の対応予定等

高倉小学校（Ⅱ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R5.7～R6.3 R7.1.7

生野未来学園（Ⅱ期工事） 防災機能強化 校 - R6.2～R7.3 R7.3.31

大東小学校（Ⅱ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R5.7～R6.3 R6.9.13

堀川小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.14

海老江東小学校（Ⅲ期工事） 危険改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31 令和６年９月

海老江東小学校（Ⅲ期工事） 不適格改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31 令和６年９月

島屋小学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

伝法小学校（Ⅱ期工事） 危険改築 屋 Ｒ R5.7～R6.3 R7.3.31 令和６年９月

桜宮小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

中野小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

市岡小学校（Ⅳ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R4.11～R6.3 R6.10.31

波除小学校（Ⅱ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R5.7～R6.3 R7.2.19

三軒家東小学校（Ⅳ期工事） 危険改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R6.11.5 令和５年２月

豊崎本庄小学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

三津屋小学校（Ⅲ期工事） 危険改築 校 Ｒ R4.12～R6.3 R7.3.31 令和６年１０月

三津屋小学校（Ⅲ期工事） 不適格改築 校 Ｒ R4.12～R6.3 R7.3.31 令和６年１０月

三津屋小学校（Ⅲ期工事） 単独校調理場（新増築） - Ｒ R4.12～R6.3 R7.3.31

三津屋小学校（Ⅲ期工事） 単独校調理場（改築） - Ｒ R4.12～R6.3 R7.3.31

三津屋小学校（Ⅲ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R4.7～R7.3 R7.3.31

北中島小学校（Ⅲ期工事） 危険改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31 令和５年１０月

下新庄小学校（Ⅱ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R5.7～R6.3 R7.3.31

学校等の名称
備考

（改築事業は、旧施設の
とりこわし時期を明記）

整備方針

事業完了
年月日

井高野小学校（Ⅱ期工事） 危険改築 校 Ｒ R5.9～R7.3 R7.3.31 令和６年７月

井高野小学校（Ⅱ期工事） 不適格改築 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31 令和６年７月

東淡路小学校（Ⅱ期工事） 危険改築 校 Ｒ R5.9～R6.3 R7.3.31 令和６年１０月

東淡路小学校（Ⅱ期工事） 不適格改築 校 Ｒ R5.9～R6.3 R7.3.31 令和６年１０月

東淡路小学校（Ⅱ期工事） 単独校調理場（新増築） - Ｒ R5.9～R6.3 R7.3.31

東淡路小学校（Ⅱ期工事） 単独校調理場（改築） - Ｒ R5.9～R6.3 R7.3.31

菅原小学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

清水小学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

都島小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

新森小路小学校（Ⅱ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R5.7～R6.3 R7.3.31

福島小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.1.31

成育小学校（Ⅱ期工事） 危険改築 校 Ｒ R5.7～R6.3 R7.3.31 令和７年２月

成育小学校（Ⅱ期工事） 単独校調理場（新増築） - Ｒ R5.7～R6.3 R7.3.31

成育小学校（Ⅱ期工事） 単独校調理場（改築） - Ｒ R5.7～R6.3 R7.3.31

茨田南小学校（Ⅲ期工事） 危険改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31 令和５年９月

茨田東小学校（Ⅲ期工事） 危険改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31 令和６年２月

茨田東小学校（Ⅲ期工事） 屋外教育環境 - - R5.3～R8.2 R7.3.31

茨田東小学校（Ⅲ期工事） 単独校調理場（新増築） - Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31

茨田東小学校（Ⅲ期工事） 単独校調理場（改築） - Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31

横堤小学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

玉川小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.1.31

高松小学校（Ⅲ期工事） 危険改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31 令和５年９月

高松小学校（Ⅲ期工事） 不適格改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31 令和５年９月

住吉小学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 屋 Ｒ R6.2～R7.3 - 工事遅れにより未着手

墨江小学校（Ⅱ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R5.7～R6.3 R6.9.13

鷹合小学校（Ⅱ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R5.7～R6.3 R6.10.7

平野南小学校（Ⅱ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R5.3～R6.3 R7.3.31

高見小学校（Ⅰ期工事） 防災機能強化 校 - R6.2～R7.3 R7.3.31

桜宮中学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

桜宮中学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 屋 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

中大江小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

港中学校（Ⅱ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R5.7～R6.3 R6.8.23

開平小学校（Ⅱ期工事） 防災機能強化 校 - R5.7～R6.3 R6.11.29

田中小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.25

玉津中学校（Ⅱ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R5.7～R6.3 R6.12.3

玉津中学校（Ⅱ期工事） 長寿命化事業 屋 Ｒ R5.7～R6.3 R6.12.3

玉津中学校（Ⅱ期工事） 学校水泳プール（屋外） - 　 R5.7～R6.3 R6.12.3

旭東中学校（Ⅱ期工事） 学校水泳プール（屋外） - 　 R5.7～R6.3 R6.6.18

城陽中学校（Ⅱ期工事） 学校水泳プール（屋外） - 　 R5.7～R6.3 R6.10.3

菫中学校（Ⅱ期工事） 学校水泳プール（屋外） - 　 R5.7～R6.3 R6.10.31

今津中学校（Ⅱ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R5.7～R6.3 R7.3.31

茨田中学校（Ⅲ期工事） 危険改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31 令和５年４月

茨田中学校（Ⅲ期工事） 単独校調理場（新増築） - Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31

矢田中学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

矢田中学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 屋 Ｒ R6.2～R7.3 ‐ 事業廃止

白鷺中学校（Ⅲ期工事） 危険改築 校 Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31 令和５年６月

白鷺中学校（Ⅲ期工事） 単独校調理場（新増築） - Ｒ R4.7～R7.3 R7.3.31

平野中学校 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R6.3 R7.3.31

喜連中学校 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R6.3 R7.3.31

平野北中学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

平野北中学校（Ⅰ期工事） 長寿命化事業 屋 Ｒ R6.2～R7.3 ‐ 事業廃止

生野未来学園（Ⅱ期工事） 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R7.3 R7.3.31

鶴町小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

中津小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

塚本小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

鶴町小学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.6

野中小学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R7.1.17

東淡路小学校（Ⅱ期工事） 防災機能強化 校 - R5.9～R6.3 R7.3.31

菅原小学校（Ⅰ期工事） 防災機能強化 校 - R6.2～R7.3 R7.3.31

啓発小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

北中道小学校（Ⅰ期工事） 防災機能強化 校 - R6.2～R7.3 R7.3.31

宮原小学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.9.6

放出小学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.9.6

巽南小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.13

清水小学校（Ⅰ期工事） 防災機能強化 校 - R6.2～R7.3 R7.3.31

阿倍野小学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.27

喜連小学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.24

喜連東小学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.9.3

太子橋小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

聖賢小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.20

宮原中学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.18

大領中学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.27

榎本小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

横堤小学校（Ⅰ期工事） 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 ‐ 事業廃止

茨田小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

加美中学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.9.6

長吉西中学校 大規模改造（空調） 校 - R6.2～R6.3 R6.8.30

丸山小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.3.31

榎並小学校（Ⅰ期工事） 大規模改造（バリアフリー） 校 Ｒ R6.2～R7.3 ‐ 事業廃止

晴明丘南小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.3.14

苅田南小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.1.31

菅北小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.27

今川小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.3.10

桜宮小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R7.1.15

友渕小学校 大規模改造（トイレ） 屋 - R6.2～R6.3 R6.11.26

福島小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R7.1.31

玉出小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

吉野小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

四貫島小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

千本小学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

島屋小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.10.31

（仮称）不登校特例校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

都島中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.14

東中学校（Ⅰ期工事） 防災機能強化 校 - R6.2～R7.3 R7.3.31

玉造小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

港南中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.3.31

南大江小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.13

九条南小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

夕陽丘中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

高津中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

南中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

難波中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

堀江小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

天王寺小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.10.31

佃中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

佃西小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

木川小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.9

城陽中学校（Ⅱ期工事） 防災機能強化 校 - R5.7～R6.3 R6.9.20

東淡路小学校（Ⅱ期工事） 大規模改造（トイレ） 屋 - R6.2～R6.3 R7.3.31

菅原小学校（Ⅰ期工事） 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R7.3 R7.3.31

鯰江中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

茨田北中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

北中道小学校（Ⅰ期工事） 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R7.3 R7.3.31

真住中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

長吉西中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

喜連中学校（Ⅱ期工事） 防災機能強化 校 - R5.7～R6.3 R7.3.14

片江小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.15

宝栄小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.15

成南中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.27

玉出中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

梅南中学校 防災機能強化 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

堀川小学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.14

大宮小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.10

都島小学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

高見小学校（Ⅰ期工事） 防災機能強化 屋 - R6.2～R7.3 R6.2.29

大宮西小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.15

鯰江小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

榎本小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R7.2.28

みどり小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

阿倍野小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.14

開平小学校（Ⅱ期工事） 防災機能強化 屋 - R5.7～R6.3 R6.11.29

鶴町小学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

菅原小学校（Ⅰ期工事） 防災機能強化 屋 - R6.2～R7.3 R7.3.31

矢田小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.20

東桃谷小学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

巽南小学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.13

丸山小学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.3.31

晴明丘南小学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.3.14

弘済小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 ‐ 事業廃止

都島中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.14

東中学校（Ⅰ期工事） 防災機能強化 屋 - R6.2～R7.3 R7.3.31

花乃井中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.14

夕陽丘中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

高津中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

南中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

佃中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

喜連西小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.15

桃谷中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

蒲生中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

加美北小学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

八阪中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

大正西中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

真住中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

長吉西中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R7.2.28

今宮中学校 防災機能強化 屋 - R6.2～R6.3 R6.12.16

都島小学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R7.1.7

玉川小学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R7.3.31

淀中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.28

美津島中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

淡路中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.10

昭和中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

玉造小学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R6.11.29

明治小学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R7.3.31

文の里中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.15

住之江中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.27

真住中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.29

田辺中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.11.28

矢田南中学校 大規模改造（トイレ） 校 - R6.2～R6.3 R6.12.20

大宮小学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R6.12.17

鯰江小学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R6.12.11

みどり小学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R6.11.27

まつば小学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R6.9.20

梅香中学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R7.3.31

高津中学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R7.3.31

南中学校 防災機能強化 - - R6.2～R6.3 R7.3.31

磯路小学校（Ⅱ期工事） 危険改築 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31 令和７年５月

磯路小学校（99期） 危険改築 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31 令和７年５月

磯路小学校（Ⅱ期工事） 不適格改築 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31 令和７年５月

磯路小学校（99期） 不適格改築 校 Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31 令和７年５月

磯路小学校（Ⅱ期工事） 単独校調理場（新増築） - Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

磯路小学校（Ⅱ期工事） 単独校調理場（改築） - Ｒ R6.2～R7.3 R7.3.31

桑津小学校（Ⅰ期工事） 危険改築 校 Ｒ R7.2～R7.3 ‐ 事業廃止

桑津小学校（Ⅰ期工事） 不適格改築 校 Ｒ R7.2～R7.3 ‐ 事業廃止

〈仮称〉なかのしま小学校（Ⅰ期工事） 屋外教育環境 - - R7.2～R7.3 R7.3.31

摂陽中学校（Ⅰ期工事） 危険改築 校 Ｒ R7.2～R7.3 ‐ 事業廃止

摂陽中学校（Ⅰ期工事） 不適格改築 校 Ｒ R7.2～R7.3 ‐ 事業廃止

（仮称）なかのしま中学校（Ⅰ期工事） 屋外教育環境 - - R7.2～R7.3 R7.3.31

磯路小学校（Ⅱ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R6.2～R7.3 R7.3.31

豊崎本庄小学校（Ⅰ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R6.6～R7.3 R7.3.31

すみれ小学校（Ⅰ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R6.6～R7.3 R7.3.31

茨田西小学校（Ⅰ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R6.6～R7.3 R7.3.31

苅田小学校（Ⅰ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R6.6～R7.3 R7.3.31

西淀中学校（Ⅰ期工事） 学校水泳プール（屋外） - - R6.12～R7.3 - 工事遅れにより未着手

旭スポーツセンター 社会体育施設耐震化 - - R6.6～R7.3 R7.6.30

天王寺スポーツセンター・真田山
プール（Ⅰ期工事）

社会体育施設耐震化 - - R6.9～R7.3 R7.3.31